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ЗВІТ ПРЕЗИДЕНТА ГРОМАДСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ «УКРАЇНА-2050» ЗА 2024 РІК 

 

РЕЗЮМЕ OРГАНІЗАЦІЇ 

 

Громадська організація (ГО) «Україна-2050» є неприбутковою організацією, заснованою 

в Україні у 2019 році, щоб сприяти втіленню в життя за час одного покоління – до 2050 року – 

стратегії сталого розвитку України, як повністю незалежної, територіально цілісної, 

демократичної, реформованої та економічно конкурентоспроможної Європейської держави. 

 

11 грудня 2019 року ГО «Україна-2050» була зареєстрована в Єдиному державному реєстрі 

підприємств та організацій України під кодом 43404849.  

 

Перші Загальні збори членів ГО «Україна-2050» відбулися у Києві 19 грудня 2019 року. 

 

21 грудня 2019 року Державна фіскальна служба України присвоїла статус неприбутковості 

ГО «Україна-2050». 

 

Основні цілі ГО «України-2050» полягають у сприянні: 

(I) Набуттю повноправного членства України в НАТО;  

(II) Набуттю повноправного членства України в Європейському Союзі (ЄС);  

(III) Забезпеченню Патріаршого статусу як для Православної Церкви України, 

так і для Української Греко-Католицької Церкви; і  

(IV) Входженню України в число перших 10 країн Європейського Союзу з найбільшим рівнем 

ВВП та перших 20 країн за Міжнародним індексом щастя Організації Об’єднаних Націй. 

 

Провід ГО «Україна-2050» складається з таких осіб: 

 

1) Президент: Евген Чолій, Президент Світового Конґресу Українців (2008-2018 рр.). 

 

2) Виконавчий директор: Мирон Найда, Підприємець і Виконавчий директор Постійної 

міжнародної місії медіа-моніторингу щодо дезінформації відносно України 

та української діаспори. 

 

3)  До Почесної ради входять: Евген Чолій, Президент і Голова Почесної ради 

ГО «Україна-2050»; Блаженніший Епіфаній, Митрополит Київський і всієї України 

та Предстоятель Православної Церкви України; Блаженніший Святослав, 

Глава Української Греко-Католицької Церкви; Кость Темертей, Підприємець  і  меценат,  

Співголова Дорадчої ради Світового Конґресу Українців, Голова Дорадчої ради Конґресу 

Українців Канади та Член Міжнародної дорадчої ради Атлантичної Ради; 

Джейсон Кенні, Прем'єр-міністр провінції Альберти в Канаді (2019-2022); 

Андріюс Кубілюс, Член Європейського Парламенту від Литви, Прем’єр-міністр Литви 

(1999-2000 і 2008-2012), Член Комітету з закордонних справ Європейського Парламенту 

та Член Делегації Європейського Парламенту у Комітеті Парламентської асоціації 

Україна-ЄС; Міхаель Ґалер, Член Європейського Парламенту від Німеччини, Постійний 
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доповідач з питань України у Комітеті з закордонних справ Європейського Парламенту, 

Заступник голови Руху Європейська Німеччина і Член виконавчої та політичної асамблеї 

Європейської народної партії; Петрас Ауштревічус, Член Європейського Парламенту 

від Литви, Член Комітету з закордонних справ Європейського Парламенту, 

Доповідач Європейського Парламенту з питань Східного партнерства і Голова 

неофіційної групи Європейського Парламенту «Друзі Європи і України»; Сергій Квіт, 

Президент Національного університету «Києво-Могилянська академія»; Юрій Бобало, 

Ректор Національного університету «Львівська політехніка»; о. Богдан Прах, 

Ректор Українського католицького університету; та Володимир Бугров, 

Ректор Київського національного університету імені Тараса Шевченка. 

 

3) До Ради директорів входять: Евген Чолій, Президент i Голова Ради директорів 

ГО «Україна-2050»; Владика Євстратій Зоря, Митрополит Білоцерківський 

і Таращанський Православної Церкви України; о. Олекса Петрів, Митрофорний 

протоієрей Української Греко Католицької Церкви та Керівник Департаменту зовнішніх 

зв’язків УГКЦ в Україні; Микола Мирослав Петрецький, Депутат румунського 

Парламенту і Президент Союзу українців Румунії; Андрей Лушницький, Почесний 

консул України в Фрібургу і Президент Українського товариства в Швейцарії; 

Богдан Райчинець, Голова Європейського Конгресу Українців i Представник 

української нацменшини в Раді Уряду Чеської Республіки з питань нацменшин; 

Зенон Потічний, Віце-президент із операційних питань Світового Конґресу Українців, 

Президент Української Світової Фундації та Президент Канадсько-української торгової 

палати; Юрій Чопівський, Підприємець, Член Дорадчої ради Світового Конґресу 

Українців, Член Екзекутивного комітету і Ради директорів Атлантичної Ради та Член 

Ради директорів Українського Інституту Америки; Андрій Стельмащук, Керуючий 

партнер юридичнoї фірми «Василь Кісіль і Партнери»; Павло Садоха, Регіональний 

віцепрезидент Північної, Південної і Західної Європи Світового Конґресу Українців 

та Голова Спілки українців у Португалії; Юрій Данилишин, Регіональний 

віцепрезидент Центральної і Південної Америки Світового Конґресу Українців та Голова 

Українського Культурного Товариства Просвіта в Арґентинській Республіці; 

Ірина Ключковська, Директор Міжнародного інституту освіти, культури та зв'язків 

з діаспорою при Національному університеті «Львівська політехніка»; Петро Штик, 

Юрист, Kолишній третій віцепрезидент Світового Конґресу Українців і Директор 

стратегічних комунікацій Постійної міжнародної місії медіа-моніторингу щодо 

дезінформації відносно України та української діаспори; Юрій Рейт, Співзасновник 

і Перший голова Об'єднання українців у Польщі та Президент Європейського Конгресу 

Українців (1995-1996); Андрій Капроцький, Заступник голови Об'єднання Українських 

Організацій у Німеччині; Юрій Мончак, Науковий директор Лабораторії молекулярної 

патології Медичного центру Університету Макґілл у Канаді; Ірина Мицак, Голова 

Всеканадського комітету Конґресу Українців Канади по визнанню Голодомору; 

Роман Панчук, Юрист і Директор Постійної міжнародної місії медіа-моніторингу 

щодо дезінформації відносно України та української діаспори; Ярослав Головко, 

Ризик-менеджер приватного капіталу i колишній корпоративний банкір; 

i Богдан Терлецький, Член Ради директорів Союзу українців у Великій Британії. 

 

5) Мовнi консультанти: Петро Штик та Ірина Мицак, англійська мова; Софія Чолій, 

французька мова; Андрій Капроцький, німецька мова; i Юрій Данилишин, 

іспанська мова.  

 

6) Технічний директор: Андрій Мазепа. 

 

Головний офіс ГО «Україна-2050» знаходиться в юридичній фірмі «Василь Кісіль і Партнери» 

за адресою: Вулиця Богдана Хмельницького, 17/52А, Київ, 01054, Україна. 
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ПОТОЧНА РОБОТА 

 

Майже вся поточна робота Громадської організації «Україна-2050» була пов’язана з геноцидною 

війною Росії проти  України та включала:  

 

(1) Поширення достовірної інформації про події в Україні та їхній вплив на міжнародну 

спільноту, зокрема: (а) підготовку 45 статей для преси і соціальних мереж (статті публікували: 

Укрінформ, Zaxid.net та Український погляд українською мовою, Kyiv Post і Toronto Star 

англійською мовою, La Presse і Le Devoir французькою мовою, WirtschaftsWoche німецькою 

мовою і La Nacion та Ukrinform іспанською мовою); та (б) надання понад 30 інтерв’ю 

трьома мовами (українською, англійською та французькою);  

 

(2) Участь у понад 75 заходах (в тому числі на міжнародних конференціях) із закликами, 

щоб міжнародна спільнота ефективно підтримувала українську владу, Збройні Сили України 

й народ України в їхній героїчній боротьбі за захист України та Західного світу 

від імперіалістичної агресії Росії;  

 

(3) Медіа-моніторинг щодо дезінформації відносно України та української діаспори. 

 

У доповнення до статей до преси й різних інтерв’ю Президента Громадської організації  

«Україна-2050» Евгена Чолія, головні приклади такої роботи були його: 

 

(1) Участь у Саміті Світового Конґресу Українців 12-14 квітня 2024 року в Румунському 

Парламенті в Бухаресті. Зокрема Евген Чолій був модератором сесії на тему 

«Конфіскація та передання Україні заморожених активів Росії за кордоном», де виступали: 

Маркіян Ключковський, Виконавчий директор Реєстру збитків, завданих агресією Російської 

Федерації проти України; Захар Тропін, Радник Міністра юстиції України та Юлія Зіскіна, 

Старший юрисконсульт Razom Advocacy. Під час цієї сесії учасники були ознайомлені з Реєстром 

збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України, а також зі стратегіями 

для доступу України до активів Росії за кордоном, які були заморожені Західними владними 

структурами у відповідь на російське військове вторгнення в Україну.  

https://www.youtube.com/watch?v=kdWnvFtXFPk ; 

https://youtu.be/IlbGfLnFhzo?t=1245 

 

(2) Виступ із доповіддю про ситуацію в Україні та потребу конфіскувати заморожені активи Росії 

за кордоном під час Президентської вечері Американського коледжу судових юристів 

30 травня 2024 року в Монреалі. 

 

(3) Виступ із доповіддю про наші головні завдання під час геноцидної війни Росії проти  України 

на Річних загальних зборах Європейського Конгресу Українців 19 жовтня 2024 року в Брюсселі. 

https://youtu.be/Dfb75PQ-nn4 

 

(4) Виступ із доповіддю на конференції «Прагнення України до зрілої національної державності 

Круглий стіл XXV: Згадування пройденої дороги та уявлення про дорогу попереду (післявоєнне 

відновлення)» 29 жовтня 2024 року в Вашингтоні. Організаторами цієї конференції були: 

Американська рада з питань зовнішньої політики, Центр відносин США-Україна, Міжнародний 

республіканський інститут, Національний демократичний інститут, Український Конґресовий 

Комітет Америки та Українська національна інформаційна служба. 

https://youtu.be/s2WcE5u01JY 

 

(5) Участь у складі делегації України в Міністерській конференції на тему людського виміру 

Формули миру України з 10 пунктів 30-31 жовтня 2024 року в Монреалі. Метою цієї конференції 

була розробка конкретного плану, заснованого на міжнародних принципах прав людини, 

для репатріації в Україну українських військовополонених, цивільних осіб та дітей, незаконно 
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депортованих до Росії. У цій конференції взяли участь Міністри закордонних справ 

та високопоставлені представники з понад 70 країн і міжнародних організацій, які оприлюднили 

таке Спільне комюніке:  

https://www.president.gov.ua/storage/j-files-

storage/01/32/53/9e7f6dd98801272be9df39f865bf9a70_1730407965.pdf 

 

Зокрема Міністерська конференція заявила, що: (a) підтримує «зусилля, спрямовані 

на визначення, на додаток до наявних механізмів Женевських конвенцій, держав-посередників, 

яким сторони довіряють у переговорах щодо безпечного повернення військовополонених, 

українських цивільних осіб, включно з незаконно депортованими та примусово переміщеними 

дітьми, та створення механізмів для третіх країн, яким сторони довіряють у наданні допомоги 

та послуг із підтримки українським громадянам у Росії»; та (б) зобов’язується «підтримувати 

Україну в реінтеграції цивільних осіб і військовополонених, які повертаються, забезпечуючи, 

щоб: особлива турбота й увага приділялися реабілітації дітей, а послуги надавалися відповідно 

до найкращих міжнародних практик і найкращих інтересів дитини; і щоб були розроблені 

програми з надання психологічної та соціальної підтримки для всіх репатріантів». 
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-

news/f/%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0-
%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F-%D0%BD%D0%B0-

%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-

%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D1%96%D1%80%D1%83-%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D1%83%D0%BB%D0%B8-
%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%83  

 

Під час прийому з нагоди цієї Міністерської конференції Евген Чолій зустрів Прем'єр-міністра 

Канади Джастіна Трюдо, подякував йому за проведення цієї конференції та наголосив 

на важливості забезпечення якнайшвидшої репатріації в Україну українських 

військовополонених, цивільних осіб та дітей, незаконно депортованих до Росії. 
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-

news/f/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%8F%D0%BA%D0%B0-%D0%B5%D0%B2%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B0-
%D1%87%D0%BE%D0%BB%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BC%E2%80%99%D1%94%D1%80-

%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83-

%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B8  

 

(6) Виступ із доповіддю про наші головні завдання під час геноцидної війни Росії проти України 

на Річних загальних зборах Української канадської асоціації адвокатів 12 листопада 2024 року 

в Університетському клубі Торонто. 

https://youtu.be/y5CblQ8L1OI 

 

(7) Участь у 70-й щорічній сесії Парламентської асамблеї НАТО 23-25 листопада 2024 року 

в Монреалі, де закликав учасників чітко заявити, що їхньою стратегічною метою є якнайшвидша 

перемога України і забезпечити, щоб країни-члени НАТО надіслали Україні: (а) всю необхідну 

зброю, щоб Україна захистила свій повітряний простір і звільнила всі свої тимчасово окупованi 

Росією території; і (б) запрошення приєднатися до НАТО. У цій сесії взяли участь 

260 законодавців із 32 країн НАТО та його мережі партнерів. Парламентська асамблея НАТО 

прийняла наступні п’ять резолюцій із політичними рекомендаціями для урядів країн НАТО: 

https://www.nato-pa.int/download-file?filename=/sites/default/files/2024-11/2024%20-

%20NATO%20PA%20POLICY%20RECOMMENDATIONS.pdf 

 

Зокрема Парламентська асамблея НАТО закликала уряди та парламенти Північноатлантичного 

альянсу: (а) чітко підтвердити, що їхньою стратегічною метою є перемога України та терміново 

активізувати та прискорити надання військової допомоги, яка потрібна Україні для перемоги; 

(б) використовувати всі наявні можливості для забезпечення України необхідною кількістю 

систем протиповітряної оборони, насамперед «Патріот», для захисту цивільних об’єктів; 

(в) підтримати Україну в її міжнародному праві захищати себе, скасувавши деякі обмеження 

на використання зброї, наданої союзниками по НАТО, для ударів по законних цілях у Росії; 

(г) визнати, що Україна досягла значного прогресу на шляху до запрошення приєднатися 

до НАТО; (ґ) подвоїти зусилля, щоб допомогти Україні якнайшвидше отримати повноправне 

mailto:ngo@ukraine-2050.org
http://www.ukraine-2050.org/
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https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F-%D0%BD%D0%B0-%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D1%96%D1%80%D1%83-%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D1%83%D0%BB%D0%B8-%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%83
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https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F-%D0%BD%D0%B0-%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D1%96%D1%80%D1%83-%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D1%83%D0%BB%D0%B8-%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%83
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https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F-%D0%BD%D0%B0-%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D1%96%D1%80%D1%83-%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D1%83%D0%BB%D0%B8-%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%83
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https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%8F%D0%BA%D0%B0-%D0%B5%D0%B2%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D1%87%D0%BE%D0%BB%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BC%E2%80%99%D1%94%D1%80-%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83-%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B8
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%8F%D0%BA%D0%B0-%D0%B5%D0%B2%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D1%87%D0%BE%D0%BB%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BC%E2%80%99%D1%94%D1%80-%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83-%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B8
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членство шляхом прискорення її інтеграції в НАТО; (д) продовжувати підтримувати створення 

спеціального трибуналу для судового переслідування злочину агресії Росії та всі зусилля 

для забезпечення відповідальності за всі злочини Росії; (е) підтримати зусилля України 

щодо просування Формули миру Президента Зеленського для всеосяжного, справедливого 

та сталого миру; та (є) посилити рамки санкцій проти Російської Федерації та КНДР з метою 

підвищення ціни за їхню співпрацю в агресії проти України та надати Україні всі засоби, 

включаючи ракети середньої дальності, для захисту та стримування подальшої агресії. 

Під  час  цієї сесії Президентом Парламентської асамблеї НАТО було обрано 

Маркоса Перестрелло де Васконселлос (Португалія). 
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/70-%D0%B0-

%D1%89%D0%BE%D1%80%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B5%D1%81%D1%96%D1%8F-
%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%9

7-%D0%B0%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D1%97-%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE  

 

АДВОКАЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

 

Як Президент  Громадської організації «Україна-2050» та Почесний консул України в Монреалі 

Евген Чолій брав активну участь у різних заходах на підтримку України включно з такими: 

 

6 січня 2024 року – дав інтерв’ю про його головні напрями роботи протягом 2023 року 

Радіопрограмі «Український час». 

https://youtu.be/MelHl0ylvec?t=483 

 

14 січня 2024 року – виступив із привітальним словом на традиційному святі куті у Церкві 

Успення Божої Матері в Монреалі. 

 

18 січня 2024 року – виступив із привітальним словом під час VIP прийому в Монреалі 

Національного балету України з Національного академічного театру опери та балету України 

імені Тараса Шевченка. 

https://youtu.be/QffIqjfp5H4 

 

21 січня 2024 року – виступив із доповіддю на традиційному святі куті Спілки Української 

Молоді в Монреалі. 

https://youtu.be/IPz2OfxOk6U 

 

12 лютого 2024 року – привітав 11‑12‑річних хокеїстів із команди Ukraine TeamSelect 

у Генеральному консульстві США в м. Квебек. 

https://youtu.be/eqAUBRgXOSA ; 

https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3830654-pocesnij-konsul-ukraini-zustrivsa-z-unimi-

ukrainskimi-hokeistami-v-genkonsulstvi-ssa-u-kvebeku.html  

 

14 лютого 2024 року – привітав Сергія Притулу під час заходу в Монреалі для збору коштів 

на підтримку України Благодійного фонду Сергія Притули та Світового Конґресу Українців.   

 

20 лютого 2024 року – привітав монреальського поліцейського Сержанта Дені Пер’є з виходом 

на пенсію та подякував йому за те, що у 2022 році він на шість місяців приєднався 

до Інтернаціонального легіону України та боровся за захист територіальної цілісності України 

від російського вторгнення. 

 

22 лютого 2024 року – очолював українську делегацію до м. Квебек з нагоди 2-ї річниці 

геноцидної війни Росії проти України. В цей день Національна асамблея Квебеку прийняла 

резолюцію щоб «Висловити солідарність Асамблеї з українським народом». Відтак, Евген Чолій 

разом із Президентом Провінційної ради Квебеку Конґресу Українців Канади 

Михайлом Швецем та його заступником Симоном Куклевським зустрів Прем’єр-міністра 

Квебеку Франсуа Лего та подякував йому за прийняття Національною асамблеєю Квебеку 
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https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/70-%D0%B0-%D1%89%D0%BE%D1%80%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B5%D1%81%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97-%D0%B0%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D1%97-%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/70-%D0%B0-%D1%89%D0%BE%D1%80%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B5%D1%81%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97-%D0%B0%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D1%97-%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/70-%D0%B0-%D1%89%D0%BE%D1%80%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B5%D1%81%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97-%D0%B0%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D1%97-%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/70-%D0%B0-%D1%89%D0%BE%D1%80%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B5%D1%81%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97-%D0%B0%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D1%97-%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE
https://youtu.be/MelHl0ylvec?t=483
https://youtu.be/QffIqjfp5H4
https://youtu.be/IPz2OfxOk6U
https://youtu.be/eqAUBRgXOSA
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3830654-pocesnij-konsul-ukraini-zustrivsa-z-unimi-ukrainskimi-hokeistami-v-genkonsulstvi-ssa-u-kvebeku.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3830654-pocesnij-konsul-ukraini-zustrivsa-z-unimi-ukrainskimi-hokeistami-v-genkonsulstvi-ssa-u-kvebeku.html
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резолюції про солідарність з українським народом та допомогу Уряду Квебеку 

для понад 20 000 тимчасово переміщениx українців у Квебеку. 

https://www.youtube.com/watch?v=4JjiRmQ7ysw ; 

https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3832881-kanadska-provincia-kvebek-vislovila-solidarnist-

z-ukrainskim-narodom.html 

 

23 лютого 2024 року – дав інтерв’ю для телепрограми CTV News про тимчасово переміщених 

українців у Квебеку. 

https://montreal.ctvnews.ca/don-t-know-if-you-re-going-to-wake-up-ukrainian-in-montreal-reflects-

on-2-years-of-war-1.6781187  

 

24 лютого 2024 року – виступив із доповіддю під час відзначення у Монреалі 

2-ї річниці героїчного опору українського народу. 

https://www.youtube.com/watch?v=gcmmb-GdZ8o&t=1s   

24 лютого 2024 року – дав інтерв’ю для журналу La Presse про 2-ю річницю геноцидної війни 

Росії проти України. 

https://www.lapresse.ca/actualites/2024-02-24/manifestation-en-soutien-a-l-ukraine/etre-ici-c-est-la-

moindre-des-choses.php  

 

24 лютого 2024 року – дав інтерв’ю для телепрограми CityNews про 2-ю річницю геноцидної 

війни Росії проти України. 

https://montreal.citynews.ca/2024/02/24/2nd-anniversary-russian-invasion-ukraine/  

27 лютого 2024 року – був на прийомі в Монреалі з нагоди Дня святого Давида, Національного 

дня Уельсу, на запрошення Директорки уряду Уельсу в Канаді Емілі Скотт, де подякував їй 

за підтримку України та закликав продовжувати допомагати Україні звільнити всі її території 

та захистити територіальну цілісність Європи. 

 

28 лютого 2024 року – дав інтерв’ю про діяльність ГО «Україна-2050» для програми 

«Українська хвиля» на ICI Television. 

https://youtu.be/zYh_msXXfXA?si=qInvSy2E69RrFt0K 

 

28 лютого 2024 року – виступив із привітальним словом на презентації в Монреалі книжки 

«Листи з України» журналістки Le Devoir Маґдалін Бутро. Він написав післямову для цієї книги. 

https://chytomo.com/v-kanadi-prezentuvaly-knyzhku-lysty-z-ukrainy-pidhotovanu-vidomoiu-

zhurnalistkoiu-le-devoir/  ; 

https://cdn.cyberimpact.com/clients/28412/public/8d3ac2c2-bf8d-4d75-99d1-

d4dd264768ff/files/Communique_Lettres-Ukraine.pdf 

 

1 березня 2024 року – дав інтерв’ю про доступ до заморожених активів Росії за кордоном 

на телеканалі «Прямий». 

https://youtu.be/usoHp0zXp5I 

 

7 березня 2024 року – прочитав лекцію про наслідки геноцидної війни Росії проти України 

для студентів Коледжу Шамплейн Вермонту в їх кампусі в Монреалі. 

 

10 березня 2024 року – виступив із привітальним словом під час відзначення в Монреалі 

34-ї річниці відновлення незалежності Литви та подякував литовцям за підтримку захисту 

Україною територіальної цілісності України та Європи. 

 

13 березня 2024 року – дав інтерв’ю про заморожені активи Росії за кордоном 

для «Ukrainian.Media». 

https://ukrainian.media/article/not-frozen-assets-but-russians-actions-are-destabilizing-world-order 

mailto:ngo@ukraine-2050.org
http://www.ukraine-2050.org/
https://www.youtube.com/watch?v=4JjiRmQ7ysw
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3832881-kanadska-provincia-kvebek-vislovila-solidarnist-z-ukrainskim-narodom.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3832881-kanadska-provincia-kvebek-vislovila-solidarnist-z-ukrainskim-narodom.html
https://montreal.ctvnews.ca/don-t-know-if-you-re-going-to-wake-up-ukrainian-in-montreal-reflects-on-2-years-of-war-1.6781187
https://montreal.ctvnews.ca/don-t-know-if-you-re-going-to-wake-up-ukrainian-in-montreal-reflects-on-2-years-of-war-1.6781187
https://www.youtube.com/watch?v=gcmmb-GdZ8o&t=1s
https://www.lapresse.ca/actualites/2024-02-24/manifestation-en-soutien-a-l-ukraine/etre-ici-c-est-la-moindre-des-choses.php
https://www.lapresse.ca/actualites/2024-02-24/manifestation-en-soutien-a-l-ukraine/etre-ici-c-est-la-moindre-des-choses.php
https://montreal.citynews.ca/2024/02/24/2nd-anniversary-russian-invasion-ukraine/
https://youtu.be/zYh_msXXfXA?si=qInvSy2E69RrFt0K
https://chytomo.com/v-kanadi-prezentuvaly-knyzhku-lysty-z-ukrainy-pidhotovanu-vidomoiu-zhurnalistkoiu-le-devoir/
https://chytomo.com/v-kanadi-prezentuvaly-knyzhku-lysty-z-ukrainy-pidhotovanu-vidomoiu-zhurnalistkoiu-le-devoir/
https://cdn.cyberimpact.com/clients/28412/public/8d3ac2c2-bf8d-4d75-99d1-d4dd264768ff/files/Communique_Lettres-Ukraine.pdf
https://cdn.cyberimpact.com/clients/28412/public/8d3ac2c2-bf8d-4d75-99d1-d4dd264768ff/files/Communique_Lettres-Ukraine.pdf
https://youtu.be/usoHp0zXp5I
https://ukrainian.media/article/not-frozen-assets-but-russians-actions-are-destabilizing-world-order
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16 березня 2024 року – виступив із привітальним словом під час концерту в Монреалі Капели 

Бандуристів Канади «Слово Тараса», присвячений 210-річчю від дня народження 

Тараса Шевченка. 

https://www.youtube.com/watch?v=zckG7w7Ar4s&t=1s  

 

18 березня 2024 року – взяв участь на обідній конференції у Монреалі з Міністром імміграції, 

францизації та інтеграції Квебеку Крістін Фрешет, організований Торгово-промисловою 

палатою Сходу Монреаля.  

 

22 березня 2024 року – був на прийомі з нагоди дня народження Імператора Японії 

на запрошення Генерального консула Японії в Монреалі Акіхіко Учікава, де подякував йому 

за підтримку Японією України та закликав продовжувати допомагати Україні звільнити 

всі її території та забезпечити мир і стабільність у світі. 

  

23 березня 2024 року – наприкінці річних загальних зборів у Монреалі Федерації кас 

Дежарден Квебеку подякував Президенту і генеральному директору Руху Дежарден Ґі Корм'є 

за солідарність Руху Дежарден з українським народом, а зокрема з тимчасово переміщеними 

українцями у Квебеку.  

 

7 квітня 2024 року – виступив із привітальним словом на Великодньому свяченому в Церкві 

Успення Божої Матері в Монреалі. 

 

12-14 квітня 2024 року – брав активну участь у Саміті Світового Конґресу Українців 

у Румунському Парламенті в Бухаресті. Зокрема був модератором сесії на тему «Конфіскація 

та передання Україні заморожених активів Росії за кордоном». 

https://www.youtube.com/watch?v=kdWnvFtXFPk ; 

https://youtu.be/IlbGfLnFhzo?t=1245 ; 

https://www.facebook.com/eugene.czolij.1/posts/pfbid0rtRrhMCiuPbcJjFegRah2sFXji7MAwrdHM7

WvDsKM6oLuxLUkvGvPZvBKjhGXQ9Ll   

 

14 квітня 2024 року – виступив із привітальним словом під час зустрічі з українською громадою 

в Бухаресті, де віддав належне Союзу Українців Румунії на чолі з депутатом румунського 

Парламенту Миколою-Мирославом Петрецьким за дуже успішну організаційну працю 

для підготовки і проведення Саміту Світового Конґресу Українців у Румунському Парламенті. 

 

18 квітня 2024 року – дав інтерв’ю про реакцію Заходу на війну Росії проти України 

на телеканалі «Прямий». 

https://youtu.be/yqcRsL1_zKA?t=63  

 

19 квітня 2024 року – виступив із привітальним словом під час концерту в Монреалі «Все буде 

Україна» Української Капели Бандуристів ім. Тараса Шевченка. 

https://m.youtube.com/watch?v=JE8vw_g-55w 

 

4 травня 2024 року – виступив із привітальним словом на відкритті виставки в Монреалі, 

присвяченої українським біженцям, які перебували шість місяців, від квітня 2022 року, 

на кораблі «Volendam» компанії «Holland America». 

https://youtu.be/MQCh1xb-nas ; 

https://youtu.be/o8Hj85pjFNA?si=N9eUrHOxYYfqyzd6 ; 

https://www.thecanadianpressnews.ca/business/montreal-launches-cruise-season-with-ship-that-

protected-1-500-ukrainian-refugees/article_3c44f6f1-72a9-550a-91ab-358e73bdbf5a.html ; 

https://www.lapresse.ca/actualites/grand-montreal/2024-05-04/premier-navire-de-la-saison-des-

croisieres/le-capitaine-du-volendam-se-souvient-des-ukrainiens-qu-il-a-heberges.php 

 

mailto:ngo@ukraine-2050.org
http://www.ukraine-2050.org/
https://www.youtube.com/watch?v=zckG7w7Ar4s&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=kdWnvFtXFPk
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fyoutu.be%2FIlbGfLnFhzo%3Ft%3D1245%26fbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0iVdNuSTvq6nf-HoQyNlvc7bXz4Y5yEvpOPibjFE4RyrrqKk9lG9sEt-0_aem_HA1on7YXalCfQU8WW2JL6A&h=AT3vq5iisn3FiLfvdhJRFo5yi1wZFo9BOgSXiZOSYJtOfMARf2NX5qsMGkUdbz5HYEjeSL-9u7ldx4DMg4Mx-fmJ0dq8p702oBOuD0ykJrEjSDJnqVJT3LKuW_2LSR-9f4U6&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT3ZQ39fbqlQHLy_5FioN9zR22FLarZ03FQAGTtLS1UDO3f014QrOk2phD766nO9Z_SYfrwvsrJ41LOooRf-TguTAZVhfUoTZoN_KMA26hr4n9j3Kg5THQLW6Dfx3E2jzGZYXWxjRQmhuVf7XprsFUU7yg
https://www.facebook.com/eugene.czolij.1/posts/pfbid0rtRrhMCiuPbcJjFegRah2sFXji7MAwrdHM7WvDsKM6oLuxLUkvGvPZvBKjhGXQ9Ll
https://www.facebook.com/eugene.czolij.1/posts/pfbid0rtRrhMCiuPbcJjFegRah2sFXji7MAwrdHM7WvDsKM6oLuxLUkvGvPZvBKjhGXQ9Ll
https://youtu.be/yqcRsL1_zKA?t=63
https://m.youtube.com/watch?v=JE8vw_g-55w
https://youtu.be/MQCh1xb-nas
https://youtu.be/o8Hj85pjFNA?si=N9eUrHOxYYfqyzd6
https://www.thecanadianpressnews.ca/business/montreal-launches-cruise-season-with-ship-that-protected-1-500-ukrainian-refugees/article_3c44f6f1-72a9-550a-91ab-358e73bdbf5a.html
https://www.thecanadianpressnews.ca/business/montreal-launches-cruise-season-with-ship-that-protected-1-500-ukrainian-refugees/article_3c44f6f1-72a9-550a-91ab-358e73bdbf5a.html
https://www.lapresse.ca/actualites/grand-montreal/2024-05-04/premier-navire-de-la-saison-des-croisieres/le-capitaine-du-volendam-se-souvient-des-ukrainiens-qu-il-a-heberges.php
https://www.lapresse.ca/actualites/grand-montreal/2024-05-04/premier-navire-de-la-saison-des-croisieres/le-capitaine-du-volendam-se-souvient-des-ukrainiens-qu-il-a-heberges.php
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8 травня 2024 року – був на вшануванні пам’яті Дня Перемоги в Європі та 80-ї річниці висадки 

в Нормандії 6 червня 1944 року, на запрошення Генеральної консулки Франції в Монреалі 

Марі Лап'єр. 

 

16 травня 2024 року – виступив із доповіддю під час демонстрації на підтримку України в День 

Вишиванки в Монреалі. 

https://youtu.be/f1wGL7LH-rA ; 

https://youtu.be/1iVwhHcpdeM?t=1630 

 

30 травня 2024 року – виступив із доповіддю про ситуацію в Україні і потребу конфіскувати 

заморожені активи Росії за кордоном під час Президентської вечері у Монреалі Американського 

коледжу судових юристів.  

 

6 червня 2024 року – виступив із заключним словом на конференції Джона Лем’є про права 

людини за участі української лауреатки Нобелівської премії миру Олександри Матвійчук 

у Монреалі.  

https://www.youtube.com/watch?v=8LMQINEZFqA  

 

6 червня 2024 року – був на прийомі з нагоди Дня Італійської Республіки на запрошення 

Генерального консула Італії в Монреалі Енріко Павоне, де подякував йому за підтримку Італією 

України та закликав продовжувати допомагати Україні звільнити всі її території та захистити 

територіальну цілісність Європи. 

 

11 червня 2024 року – був на прийомі з нагоди завершення повноважень Генеральної консулки 

Великобританії в Монреалі Хлоє Адамс та подякував їй за підтримку Великобританією України. 

 

14 червня 2024 року – був на прийомі з нагоди Дня незалежності Сполучених Штатів Америки 

на запрошення Генерального консула Сполучених Штатів у Монреалі Робертa П. Сандерсa 

та подякував йому за підтримку України з боку США та за підписання Двосторонньої безпекової 

угоди між Сполученими Штатами та Україною. 

 

19 червня 2024 року – був на прийомі в м. Квебек з нагоди Національного свята Квебеку 

на запрошення Прем’єр-міністрa Квебеку Франсуа Лего, привітав його з нагоди цього 

національного свята, подякував за підтримку України і допомогу тимчасово переміщеним 

українцям у Квебеку та порушив деякі актуальні питання щодо їх перебування в Квебеку. 

 

23 червня 2024 року – був на прийомі у м. Лаваль з нагоди Національного свята Квебеку 

на запрошення Мера Лаваля Стефана Бойєра. 

 

24 червня 2024 року – був на прийомі з нагоди Національного свята Квебеку на запрошення 

Мера Монреаля Валері Плант, привітав її з нагоди цього національного свята та подякував їй 

за допомогу тимчасово переміщеним українцям у Монреалі. Також зустрівся з Міністром 

економіки, інновацій та енергетики Квебеку П’єром Фіцгібоном та Mіністром соціальної 

солідарності та громадських дій Квебеку Шанталь Руло, подякував їм за підтримку України 

та порушив деякі питання щодо тимчасово переміщених українців у Квебеку. 

 

3 липня 2024 року – дав інтерв’ю про рішення Європейського суду з прав людини на користь 

Світового Конґресу Українців у справі проти Росії на телеканалі «Прямий». 

https://youtu.be/4UUQQ4SPGB4?feature=shared  

 

4 липня 2024 року – дав інтерв’ю про рішення Європейського суду з прав людини на користь 

Світового Конґресу Українців у справі проти Росії для програми «Українська Хвиля» 

на ICI Television. 

https://youtu.be/hrNICnWdcEo?si=Auc-CdLskOdY9KRQ 

mailto:ngo@ukraine-2050.org
http://www.ukraine-2050.org/
https://youtu.be/f1wGL7LH-rA
https://youtu.be/1iVwhHcpdeM?t=1630
https://www.youtube.com/watch?v=8LMQINEZFqA
https://youtu.be/4UUQQ4SPGB4?feature=shared
https://youtu.be/hrNICnWdcEo?si=Auc-CdLskOdY9KRQ
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7 липня 2024 року – дав інтерв’ю про рішення Європейського суду з прав людини на користь 

Світового Конґресу Українців у справі проти Росії на телеканалі «Еспресо». 

https://youtu.be/cMEc9mEaLtQ?si=iIW5N7wolsGWpx8Q 

 

12 липня 2024 року – виступив із доповіддю під час демонстрації у Монреалі на підтримку 

України. 

https://www.youtube.com/watch?v=n09rh9qwYRs 

 

14 липня 2024 року – дав інтерв’ю про замах на колишнього Президента США Дональда Трампа 

на телеканалі «Еспресо». 

https://youtu.be/IbS-qL9Y4Gg?si=J_iqRafdjjuSLPKN 

 

14 липня 2024 року – був на прийомі з нагоди Національного дня Франції на запрошення 

Генеральної консулки Франції в Монреалі Марі Лап'єр, де подякував їй за підтримку Францією 

України та закликав продовжувати допомагати Україні звільнити всі її території та захистити 

територіальну цілісність Європи. 

 

25 липня 2024 року – був на прийомі з нагоди Національного дня Перу на запрошення 

Генеральної консулки Перу в Монреалі Евелін Міягуі Хенна, де їй просив про підтримку Перу 

в забезпеченні повернення українських дітей, насильно депортованих до Росії. 

 

23 серпня 2024 року – дав інтерв’ю про Курську операцію на телеканалі «Прямий». 

https://www.youtube.com/watch?v=g1pkmnu9gcE 

 

24 серпня 2024 року – дав інтерв’ю на тему «До Дня Незалежності України» на радіопрограмі 

«Український час». 

https://youtu.be/yhITp9jOYkk?t=537  

 

24 серпня 2024 року – виступив із доповіддю під час відзначення в Монреалі 33-ої річниці 

відновлення Незалежності України. 

https://youtu.be/u1UDzMKB-ww 

 

29 серпня 2024 року – був на прийомі з нагоди 199-ї річниці Незалежності Східної Республіки 

Уругвай на запрошення Посла Уругваю в Канаді Густаво Альварес Гойоага та Генеральної 

консулки Уругваю в Монреалі Клаудії Гарсіа Мояно, де подякував їм за участь Міністра 

закордонних справ Уругваю Омара Паганіні у Глобальному саміті миру в червні 2024 року 

в Швейцарії. 

 

7 вересня 2024 року – виступив із привітальним словом під час Українського фестивалю 

у Монреалі та подякував всім політикам і дипломатам, які підтримували Україну. 

https://youtu.be/fmRDBpiBYVM 

 

18 вересня 2024 року – був на прийомі на честь приїзду нового Генерального консула 

Великобританії в Монреалі Дейва Джонса, де подякував йому за підтримку Великобританією 

України та закликав продовжувати допомагати Україні звільнити всі її території та захистити 

територіальну цілісність Європи. 

 

19 вересня 2024 року – був на осінньому прийомі у Монреалі з членами Консульського корпусу 

на запрошення Міністра міжнародних відносин і франкофонії та міністра, відповідальної 

за статус жінок Мартін Бірон і закликав її продовжувати підтримувати Україну. 

 

19 вересня 2024 року – був на прийомі з нагоди Дня німецької єдності на запрошення 

Генеральної консулки Федеративної Республіки Німеччини у Монреалі Сюзанни Аші-Глезіус, 

mailto:ngo@ukraine-2050.org
http://www.ukraine-2050.org/
https://youtu.be/cMEc9mEaLtQ?si=iIW5N7wolsGWpx8Q
https://www.youtube.com/watch?v=n09rh9qwYRs
https://youtu.be/IbS-qL9Y4Gg?si=J_iqRafdjjuSLPKN
https://www.youtube.com/watch?v=g1pkmnu9gcE
https://youtu.be/yhITp9jOYkk?t=537
https://youtu.be/u1UDzMKB-ww
https://youtu.be/fmRDBpiBYVM
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де подякував їй за підтримку Німеччиною України та закликав продовжувати допомагати 

Україні звільнити всі її території та захистити територіальну цілісність Європи. 

 

22 вересня 2024 року – виступив із привітальним словом на парафіяльному празнику Церкви 

Успення Божої Матері у Монреалі. 

 

1 жовтня 2024 року – взяв участь у Службі Божій у Церкві Успення Божої Матері у Монреалі 

та вшануванні хвилиною мовчання захисників і захисниць України з нагоди свята Покрови 

Пресвятої Богородиці і Дня захисників і захисниць України. 

 

4 жовтня 2024 року – дав інтерв’ю щодо НАТО та президентських виборів у США на телеканалі 

«Прямий». 

https://youtu.be/1hjcIY-Fwwc  

 

6 жовтня 2024 року – виступив з привітальним словом під час акції «Дякуємо Борщем» 

та подякував усім, хто підтримував Україну та тимчасово переміщених українців у Квебеку. 

https://youtu.be/0nLOpu-vTlw 

 

17 жовтня 2024 року – був на прийомі з нагоди 68-ї річниці Угорської революції 23 жовтня 1956 

року на запрошення Генеральної консулки Угорщини в Монреалі Хельги Каталін Прітц 

та закликав щоб Угорщина допомагала Україні зупинити Росію у відтворенні нео-Радянського 

Союзу. 

 

19 жовтня 2024 року – виступив із доповіддю про наші головні завдання під час геноцидної 

війни Росії проти України на Річних загальних зборах Європейського Конгресу Українців 

у Брюсселі. 

https://youtu.be/Dfb75PQ-nn4 

 

19 жовтня 2024 року – головував на Річних загальних зборах Конґресу Українців Канади – 

Відділ у Монреалі. 

 

23 жовтня 2024 року – виступив з привітальним словом під час прийому на честь дев'яти 

ортопедів-травматологів з України, які брали участь на 40-ій щорічній зустрічі Асоціації 

ортопедичних травматологів у Монреалі. 

 

28 жовтня 2024 року – взяв участь в обідній конференції загальних делегатів від Квебеку 

до Європи, організованій Монреальською радою з міжнародних відносин у Монреалі. 

 

28 жовтня 2024 року – був на прийомі в Монреалі з нагоди Національного дня Австрійської 

Республіки, де закликав Посла Австрії в Канаді Андреаса Рендля сприяти формулі миру 

Президента України. 

 

29 жовтня 2024 року  – виступив із доповіддю на конференції «Прагнення України до зрілої 

національної державності Круглий стіл XXV: Згадування пройденої дороги та уявлення про 

дорогу попереду (післявоєнне відновлення)» у Вашингтоні. Організаторами цієї конференції були: 

Американська рада з питань зовнішньої політики, Центр відносин США-Україна, Міжнародний 

республіканський інститут, Національний демократичний інститут, Український Конґресовий 

Комітет Америки та Українська національна інформаційна служба.  

https://youtu.be/s2WcE5u01JY 

 

29 жовтня 2024 року – виступив з привітальним словом під час зустрічі Міністра закордонних 

справ України Андрія Сибіги з українською громадою в Монреалі. 

https://youtu.be/dcxHWMgjZW0  

mailto:ngo@ukraine-2050.org
http://www.ukraine-2050.org/
https://youtu.be/1hjcIY-Fwwc
https://youtu.be/0nLOpu-vTlw
https://youtu.be/Dfb75PQ-nn4
https://youtu.be/s2WcE5u01JY
https://youtu.be/dcxHWMgjZW0
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30 жовтня 2024 року – взяв участь у церемонії збагачення «Української книжкової полички» 

у Великій бібліотеці - Бібліотеки та національних архівів Квебеку за участі Міністра закордонних 

справ України Андрія Сибіги в Монреалі. 

https://www.youtube.com/watch?v=KE4r8iKwoZU  

 

30 жовтня 2024 року – був на прийомі з нагоди Міністерської конференції на тему людського 

виміру Формули миру України з 10 пунктів у Монреалі, де зустрів Прем'єр-міністра Канади 

Джастіна Трюдо, подякував йому за проведення цієї конференції та наголосив на важливості 

забезпечення якнайшвидшої репатріації в Україну українських військовополонених, цивільних 

осіб та дітей, незаконно депортованих до Росії. 
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-
news/f/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%8F%D0%BA%D0%B0-%D0%B5%D0%B2%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B0-

%D1%87%D0%BE%D0%BB%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BC%E2%80%99%D1%94%D1%80-

%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83-

%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B8 

 

30-31 жовтня 2024 року – взяв участь у складі делегації України в Міністерській конференції 

в Монреалі на тему людського виміру Формули миру України з 10 пунктів. У цій конференції 

взяли участь Міністри закордонних справ та високопоставлені представники з понад 70 країн і 

міжнародних організацій.  
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-

news/f/%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0-
%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F-%D0%BD%D0%B0-

%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-

%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D1%96%D1%80%D1%83-%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D1%83%D0%BB%D0%B8-
%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%83  

 

2 листопада 2024 року – привітав Конґрес Українців Канади під час його віртуальних Річних 

загальних зборів, подякував за допомогу Україні та закликав до подальшої активної праці 

щоб допомогти Україні перемогти у геноцидній війні Росії проти України. 

  

10 листопада 2024 року – був присутній на вшануванні Перемир'я 11 листопада 1918 року 

на запрошення Генеральної консулки Франції в Монреалі Марі Лап'єр. 

 

11 листопада 2024 року – був на церемонії Дня пам’яті загиблих воїнів на запрошення 

Королівського канадського легіону – командування провінції Квебек у Монреалі. 

 

11 листопада 2024 року – зустрів Прем’єр-міністра Квебеку Франсуа Лего в Монреалі 

наприкінці церемонії Дня пам’яті загиблих воїнів, де звернувся до нього з проханням 

продовжити  державне медичне страхування, яке мало закінчитися в березні 2025 року 

для тимчасово переміщених українців у Квебеку. Відтак, 15 грудня 2024 року офіс Міністра 

охорони здоров’я Квебеку Крістіана Дюбе передав Radio-Canada заяву, в якій зазначено, 

що Квебек продовжить державне медичне страхування для українських біженців 

до 31 березня 2028 року. 

https://www.cbc.ca/news/canada/montreal/ukrainian-refugees-ramq-coverage-health-minister-

1.7411116 

 

12 листопада 2024 року – виступив із доповіддю про наші головні завдання під час геноцидної 

війни Росії проти  України на Річних загальних зборах Української канадської асоціації адвокатів 

в Університетському клубі Торонто. 

https://youtu.be/y5CblQ8L1OI 

 

13 листопада 2024 року – був на прийомі з нагоди Дня незалежності Польщі на запрошення 

Генеральної консулки Республіки Польща в Монреалі Ізабели Фаб’янської-Потапчук, 

де подякував їй за підтримку Польщею України та наголосив, що Україна потребує ефективної 

допомоги Заходу щоб забезпечити мир і безпеку в Європі. 

 

mailto:ngo@ukraine-2050.org
http://www.ukraine-2050.org/
https://www.youtube.com/watch?v=KE4r8iKwoZU
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%8F%D0%BA%D0%B0-%D0%B5%D0%B2%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D1%87%D0%BE%D0%BB%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BC%E2%80%99%D1%94%D1%80-%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83-%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B8
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%8F%D0%BA%D0%B0-%D0%B5%D0%B2%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D1%87%D0%BE%D0%BB%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BC%E2%80%99%D1%94%D1%80-%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83-%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B8
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%8F%D0%BA%D0%B0-%D0%B5%D0%B2%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D1%87%D0%BE%D0%BB%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BC%E2%80%99%D1%94%D1%80-%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83-%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B8
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%8F%D0%BA%D0%B0-%D0%B5%D0%B2%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D1%87%D0%BE%D0%BB%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BC%E2%80%99%D1%94%D1%80-%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83-%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B8
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%8F%D0%BA%D0%B0-%D0%B5%D0%B2%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D1%87%D0%BE%D0%BB%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BC%E2%80%99%D1%94%D1%80-%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83-%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%B4%D0%B8
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F-%D0%BD%D0%B0-%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D1%96%D1%80%D1%83-%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D1%83%D0%BB%D0%B8-%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%83
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F-%D0%BD%D0%B0-%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D1%96%D1%80%D1%83-%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D1%83%D0%BB%D0%B8-%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%83
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F-%D0%BD%D0%B0-%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D1%96%D1%80%D1%83-%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D1%83%D0%BB%D0%B8-%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%83
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F-%D0%BD%D0%B0-%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D1%96%D1%80%D1%83-%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D1%83%D0%BB%D0%B8-%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%83
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F-%D0%BD%D0%B0-%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D1%96%D1%80%D1%83-%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D1%83%D0%BB%D0%B8-%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%83
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/%D0%BC%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F-%D0%BD%D0%B0-%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%B2%D0%B8%D0%BC%D1%96%D1%80%D1%83-%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D1%83%D0%BB%D0%B8-%D0%BC%D0%B8%D1%80%D1%83
https://www.cbc.ca/news/canada/montreal/ukrainian-refugees-ramq-coverage-health-minister-1.7411116
https://www.cbc.ca/news/canada/montreal/ukrainian-refugees-ramq-coverage-health-minister-1.7411116
https://youtu.be/y5CblQ8L1OI
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14 листопада 2024 року – прочитав лекцію про геноцидну війну Росії проти України 

для студентів Коледжу Шамплейн Вермонту в їх кампусі в Монреалі. 

 

14 листопада 2024 року – був на прийомі з нагоди Королівського свята на запрошення 

Генерального консула Бельгії у Монреалі Ґерта Вансінтжана, де подякував йому за підтримку 

Бельгією України та закликав продовжувати допомагати Україні звільнити всі її території та 

захистити територіальну цілісність Європи. 

 

16 листопада 2024 року – виступив з привітальним словом під час прийому Фундації 

Отця Йосафата Жана на честь заслужених українських студентів у Монреалі. 

 

16 листопада 2024 року – взяв участь у віртуальній нараді Посольствa України в Канаді 

та української громади Квебеку з Заступницею міністра закордонних справ України 

Мар’яною Бецою та Директором Департаменту консульської служби Міністерства закордонних 

справ України Владиславом Каневським. Під час цієї наради Заступник міністра закордонних 

справ України представила плани міністерства та учасники обговорили, як покращити 

консульські послуги. 

 

19 листопада 2024 року – виступив із доповіддю під час відзначення в Монреалі героїзму 

українського народу протягом 1000 днів геноцидної війни Росії проти України. 

https://youtu.be/5Je2KMJoEgk  

 

23 листопада 2024 року – виступив із доповіддю під час Панахиди і церемонії вшанування 

пам’яті жертв Голодомору та теперішньої геноцидної війни Росії проти України в Катедрі Марії, 

Цариці Світу в Монреалі. 

https://www.youtube.com/watch?v=y9UJNwNs7s8 

 

23-25 листопада 2024 року – взяв участь у 70-й щорічній сесії Парламентської асамблеї НАТО 

в Монреалі. У цій сесії взяли участь 260 законодавців із 32 країн НАТО та його мережі партнерів. 
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/70-%D0%B0-

%D1%89%D0%BE%D1%80%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B5%D1%81%D1%96%D1%8F-

%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%9
7-%D0%B0%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D1%97-%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE 

 

25 листопада 2024 року – дав інтерв’ю на тему «НАТО в Монреалі: чи охолола підтримка 

України після обрання Трампа?» для програми «24/60» на телеканалі Radio-Canada (RDI). 

https://www.youtube.com/watch?v=T-gCZzSDikk&ab_channel=Radio-CanadaInfo 

 

25 листопада 2024 року – виступив із привітальним словом під час прем'єри в Монреалі фільму 

«Мирні люди» режисерки Оксани Карпович. 

 

26 листопада 2024 року – був на врученні Гран-прі «Операції Спадщина Монреаль» 

та виконанні колядок та українських пісень вокальним ансамблем Les Rugissants на запрошення 

міста Монреаль. 

 

27 листопада 2024 року – виступив із привітальним словом під час відкриття виставки «Книги, 

убиті Росією» на Монреальському книжковому ярмарку. Ця виставка включала 10 книг, 

серйозно пошкоджених 23 травня 2024 року російськими ракетами, які влучили в одну 

з найбільших друкарень Європи «Фактор-Друк» у Харкові. 

https://www.youtube.com/watch?v=U1v5fv06lB0 ; 

https://www.youtube.com/watch?v=rWqzDH1Sj_s  

28 листопада 2024 року – був на прийомі з нагоди Дня незалежності Мавританії на запрошення 

Почесного консула Мавританії Бернарда Коласа в Монреалі, де привітав його та поінформував 

про повномасштабну війну Росії проти Україні. 

mailto:ngo@ukraine-2050.org
http://www.ukraine-2050.org/
https://youtu.be/5Je2KMJoEgk
https://www.youtube.com/watch?v=y9UJNwNs7s8
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/70-%D0%B0-%D1%89%D0%BE%D1%80%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B5%D1%81%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97-%D0%B0%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D1%97-%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/70-%D0%B0-%D1%89%D0%BE%D1%80%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B5%D1%81%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97-%D0%B0%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D1%97-%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/70-%D0%B0-%D1%89%D0%BE%D1%80%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B5%D1%81%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97-%D0%B0%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D1%97-%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE
https://ukraine-2050.org/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8-%2F-news/f/70-%D0%B0-%D1%89%D0%BE%D1%80%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B5%D1%81%D1%96%D1%8F-%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97-%D0%B0%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D1%97-%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE
https://www.youtube.com/watch?v=T-gCZzSDikk&ab_channel=Radio-CanadaInfo
https://www.youtube.com/watch?v=U1v5fv06lB0
https://www.youtube.com/watch?v=rWqzDH1Sj_s
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29 листопада 2024 року – дав інтерв’ю про 70-у щорічну сесію Парламентської асамблеї НАТО 

на телеканалі «Прямий». 

https://www.youtube.com/watch?v=MrL6ksoiXfM 

 

19 грудня 2024 року – дав інтерв’ю про поїздку до Росії керівників хокейного клубу Montreal 

Canadiens для Le Journal de Montréal. 

https://www.journaldemontreal.com/2024/12/19/une-visite-honteuse-qui-legitimise-le-regime-de-

poutine-croient-le-consul-et-le-congres-quebecois-des-ukrainiens 

 

СТАТТІ  

 

Президент Громадської організації «Україна-2050» Евген Чолій опублікував такі статті 

з важливих українських питань у 2024 році українською, англійською, французькою, німецькою 

та іспанською мовами, а також поширював їх серед лідерів українських громад світу 

та в соціальних мережах: 

 

21 лютого 2024 року – Як максимізувати користь заморожених активів Росії за кордоном 

https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3830189-ak-maksimizuvati-korist-zamorozenih-aktiviv-rosii-

za-

kordonom.html?fbclid=IwAR2FhDsKGvp90C1IxGjQk_r1UA8tv_bDqMkr3TabNgSeGyEXVCHw1Z

gShfw  

 

21 лютого 2024 року – Як максимізувати користь заморожених активів Росії за кордоном 

https://zaxid.net/yak_maksimizuvati_korist_zamorozhenih_aktiviv_rosiyi_za_kordonom_n1580424  

 

22 лютого 2024 року – How to Maximize Benefit from Russia’s Frozen Assets Abroad 

https://www.kyivpost.com/opinion/28395  

 

22 лютого 2024 року – Que faire des avoirs russes gelés à l’étranger ?  

https://www.lapresse.ca/dialogue/opinions/2024-02-22/deux-ans-de-guerre-en-ukraine/que-faire-des-

avoirs-russes-geles-a-l-etranger.php  

 

27 лютого 2024 року – Канадська провінція Квебек висловила солідарність з українським 

народом 

https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3832881-kanadska-provincia-kvebek-vislovila-solidarnist-

z-ukrainskim-narodom.html 

 

28 лютого 2024 року – Канадська провінція Квебек висловила солідарність з українським 

народом 

https://zaxid.net/kvebek_visloviv_solidarnist_z_ukrayinskim_narodom_n1580808 

 

28 лютого 2024 року – Quebec Expresses Its Solidarity With The Ukrainian People 

https://www.kyivpost.com/post/28744 

 

12 березня 2024 року – Como maximizar las utilidades de los activos rusos congelados en el 

extranjero 

https://www.lanacion.com.ar/opinion/como-maximizar-las-utilidades-de-los-activos-rusos-

congelados-en-el-extranjero-nid12032024/ 

 

2 квітня 2024 року –  Jeder Tag Krieg muss Putin einen Teil seines Vermögens kosten 

https://www.wiwo.de/politik/ausland/ukrainekrieg-jeder-tag-krieg-muss-putin-einen-teil-seines-

vermoegens-kosten/29731100.html  

 

mailto:ngo@ukraine-2050.org
http://www.ukraine-2050.org/
https://www.youtube.com/watch?v=MrL6ksoiXfM
https://www.journaldemontreal.com/2024/12/19/une-visite-honteuse-qui-legitimise-le-regime-de-poutine-croient-le-consul-et-le-congres-quebecois-des-ukrainiens
https://www.journaldemontreal.com/2024/12/19/une-visite-honteuse-qui-legitimise-le-regime-de-poutine-croient-le-consul-et-le-congres-quebecois-des-ukrainiens
https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3830189-ak-maksimizuvati-korist-zamorozenih-aktiviv-rosii-za-kordonom.html?fbclid=IwAR2FhDsKGvp90C1IxGjQk_r1UA8tv_bDqMkr3TabNgSeGyEXVCHw1ZgShfw
https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3830189-ak-maksimizuvati-korist-zamorozenih-aktiviv-rosii-za-kordonom.html?fbclid=IwAR2FhDsKGvp90C1IxGjQk_r1UA8tv_bDqMkr3TabNgSeGyEXVCHw1ZgShfw
https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3830189-ak-maksimizuvati-korist-zamorozenih-aktiviv-rosii-za-kordonom.html?fbclid=IwAR2FhDsKGvp90C1IxGjQk_r1UA8tv_bDqMkr3TabNgSeGyEXVCHw1ZgShfw
https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3830189-ak-maksimizuvati-korist-zamorozenih-aktiviv-rosii-za-kordonom.html?fbclid=IwAR2FhDsKGvp90C1IxGjQk_r1UA8tv_bDqMkr3TabNgSeGyEXVCHw1ZgShfw
https://zaxid.net/yak_maksimizuvati_korist_zamorozhenih_aktiviv_rosiyi_za_kordonom_n1580424
https://www.kyivpost.com/opinion/28395
https://www.lapresse.ca/dialogue/opinions/2024-02-22/deux-ans-de-guerre-en-ukraine/que-faire-des-avoirs-russes-geles-a-l-etranger.php
https://www.lapresse.ca/dialogue/opinions/2024-02-22/deux-ans-de-guerre-en-ukraine/que-faire-des-avoirs-russes-geles-a-l-etranger.php
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3832881-kanadska-provincia-kvebek-vislovila-solidarnist-z-ukrainskim-narodom.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-diaspora/3832881-kanadska-provincia-kvebek-vislovila-solidarnist-z-ukrainskim-narodom.html
https://zaxid.net/kvebek_visloviv_solidarnist_z_ukrayinskim_narodom_n1580808
https://www.kyivpost.com/post/28744
https://www.lanacion.com.ar/opinion/como-maximizar-las-utilidades-de-los-activos-rusos-congelados-en-el-extranjero-nid12032024/
https://www.lanacion.com.ar/opinion/como-maximizar-las-utilidades-de-los-activos-rusos-congelados-en-el-extranjero-nid12032024/
https://www.wiwo.de/politik/ausland/ukrainekrieg-jeder-tag-krieg-muss-putin-einen-teil-seines-vermoegens-kosten/29731100.html
https://www.wiwo.de/politik/ausland/ukrainekrieg-jeder-tag-krieg-muss-putin-einen-teil-seines-vermoegens-kosten/29731100.html
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11 квітня 2024 року – Що робити зі «священною війною» Росії проти України та колективного 

Заходу 

https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3851295-so-robiti-zi-svasennou-vijnou-rosii-proti-ukraini-ta-

kolektivnogo-zahodu.html  

 

11 квітня 2024 року – What to Do With Russia’s ‘Holy war’ Against Ukraine and Collective West 

https://www.kyivpost.com/opinion/30949  

 

12 квітня 2024 року – Що робити зі «священною війною» Росії проти України та колективного 

Заходу 

https://zaxid.net/shho_robiti_zi_svyashhennoyu_viynoyu_rosiyi_proti_ukrayini_ta_kolektivnogo_zah

odu_n1583540  

 

15 квітня 2024 року – La « guerre sainte » de la Russie contre l'Ukraine et l'Occident  

https://www.lapresse.ca/dialogue/opinions/2024-04-15/la-guerre-sainte-de-la-russie-contre-l-ukraine-

et-l-occident.php  

 

19 квітня 2024 року – A Defining Geopolitical Moment for the United States 

https://www.kyivpost.com/opinion/31342 

 

23 травня 2024 року – Want to keep Canada safe? Give more money to Ukraine 

https://www.thestar.com/opinion/contributors/want-to-keep-canada-safe-give-more-money-to-

ukraine/article_42117bb0-1935-11ef-b8d1-e702876939dd.html  

 

23 травня 2024 року – Le Canada ne devrait pas diminuer son aide militaire à l’Ukraine 

https://www.lapresse.ca/dialogue/opinions/2024-05-23/le-canada-ne-devrait-pas-diminuer-son-aide-

militaire-a-l-ukraine.php  

 

25 травня 2024 року – Canada’s Safety Depends on Ukraine 

https://www.kyivpost.com/opinion/33239 

 

25 травня 2024 року – Was tun mit Russlands „heiligem Krieg“ gegen die Ukraine und den kollektiven 

Westen? 

https://www.dach-ukraine.de/de/pressemitteilungen/368-was-tun-mit-russlands-heiligem-krieg-gegen-

die-ukraine-und-den-kollektiven-westen.html 

 

30 травня 2024 року – Заради себе Канада повинна надавати більше військової допомоги 

Україні 

https://www.ukrinform.ua/amp/rubric-diaspora/3869615-evgen-colij-zaradi-sebe-kanada-povinna-

nadavati-bilse-vijskovoi-dopomogi-ukraini.html 

 

31 травня 2024 року – Заради себе Канада повинна надавати більше військової допомоги 

Україні 

https://zaxid.net/zaradi_sebe_kanada_povinna_nadavati_bilshe_viyskovoyi_dopomogi_ukrayini_n158

6578  

 

1 червня 2024 року  – Por su propio bien, Canadá debería proporcionar más ayuda militar a Ucrania 

https://www.ukrinform.es/rubric-polytics/3870425-eugene-czolij-por-su-propio-bien-canada-deberia-

proporcionar-mas-ayuda-militar-a-ucrania.html  

 

1 червня 2024 – Eugene Czolij, President of the "Ukraine-2050" NGO  

https://www.ukrinform.net/rubric-polytics/3870223-eugene-czolij-president-of-the-ukraine2050-

ngo.html  

 

mailto:ngo@ukraine-2050.org
http://www.ukraine-2050.org/
https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3851295-so-robiti-zi-svasennou-vijnou-rosii-proti-ukraini-ta-kolektivnogo-zahodu.html
https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3851295-so-robiti-zi-svasennou-vijnou-rosii-proti-ukraini-ta-kolektivnogo-zahodu.html
https://www.kyivpost.com/opinion/30949
https://zaxid.net/shho_robiti_zi_svyashhennoyu_viynoyu_rosiyi_proti_ukrayini_ta_kolektivnogo_zahodu_n1583540
https://zaxid.net/shho_robiti_zi_svyashhennoyu_viynoyu_rosiyi_proti_ukrayini_ta_kolektivnogo_zahodu_n1583540
https://www.lapresse.ca/dialogue/opinions/2024-04-15/la-guerre-sainte-de-la-russie-contre-l-ukraine-et-l-occident.php
https://www.lapresse.ca/dialogue/opinions/2024-04-15/la-guerre-sainte-de-la-russie-contre-l-ukraine-et-l-occident.php
https://www.kyivpost.com/opinion/31342
https://www.thestar.com/opinion/contributors/want-to-keep-canada-safe-give-more-money-to-ukraine/article_42117bb0-1935-11ef-b8d1-e702876939dd.html
https://www.thestar.com/opinion/contributors/want-to-keep-canada-safe-give-more-money-to-ukraine/article_42117bb0-1935-11ef-b8d1-e702876939dd.html
https://www.lapresse.ca/dialogue/opinions/2024-05-23/le-canada-ne-devrait-pas-diminuer-son-aide-militaire-a-l-ukraine.php
https://www.lapresse.ca/dialogue/opinions/2024-05-23/le-canada-ne-devrait-pas-diminuer-son-aide-militaire-a-l-ukraine.php
https://www.kyivpost.com/opinion/33239
https://www.dach-ukraine.de/de/pressemitteilungen/368-was-tun-mit-russlands-heiligem-krieg-gegen-die-ukraine-und-den-kollektiven-westen.html
https://www.dach-ukraine.de/de/pressemitteilungen/368-was-tun-mit-russlands-heiligem-krieg-gegen-die-ukraine-und-den-kollektiven-westen.html
https://www.ukrinform.ua/amp/rubric-diaspora/3869615-evgen-colij-zaradi-sebe-kanada-povinna-nadavati-bilse-vijskovoi-dopomogi-ukraini.html
https://www.ukrinform.ua/amp/rubric-diaspora/3869615-evgen-colij-zaradi-sebe-kanada-povinna-nadavati-bilse-vijskovoi-dopomogi-ukraini.html
https://zaxid.net/zaradi_sebe_kanada_povinna_nadavati_bilshe_viyskovoyi_dopomogi_ukrayini_n1586578
https://zaxid.net/zaradi_sebe_kanada_povinna_nadavati_bilshe_viyskovoyi_dopomogi_ukrayini_n1586578
https://www.ukrinform.es/rubric-polytics/3870425-eugene-czolij-por-su-propio-bien-canada-deberia-proporcionar-mas-ayuda-militar-a-ucrania.html
https://www.ukrinform.es/rubric-polytics/3870425-eugene-czolij-por-su-propio-bien-canada-deberia-proporcionar-mas-ayuda-militar-a-ucrania.html
https://www.ukrinform.net/rubric-polytics/3870223-eugene-czolij-president-of-the-ukraine2050-ngo.html
https://www.ukrinform.net/rubric-polytics/3870223-eugene-czolij-president-of-the-ukraine2050-ngo.html


15 
 

 
 

Вулиця Богдана Хмельницького, 17/52А, Київ  01054  Україна 
ел. адреса: ngo@ukraine-2050.org   моб: +380 67 671 5505   веб-сайт: www.ukraine-2050.org 

11 червня 2024 року – US President Must Coordinate the Confiscation of Russia’s Assets During the 

G7 Summit 

https://www.kyivpost.com/opinion/34091  

 

12 червня 2024 року – Президент США має скоординувати конфіскацію російських активів під 

час Саміту G7 

https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3874110-prezident-ssa-mae-skoordinuvati-konfiskaciu-

rosijskih-aktiviv-pid-cas-samitu-g7.html 

 

12 червня 2024 року – Президент США має скоординувати конфіскацію російських активів під 

час Саміту G7 

https://zaxid.net/prezident_ssha_maye_skoordinuvati_konfiskatsiyu_rosiyskih_aktiviv_pid_chas_sami

tu_g7_n1587346  

 

13 червня 2024 року– Biden doit coordonner la confiscation des avoirs russes 

https://www.lapresse.ca/dialogue/opinions/2024-06-13/sommet-du-g7/biden-doit-coordonner-la-

confiscation-des-avoirs-russes.php  

 

9 липня 2024 року – Невизначеність Заходу надихає російську імперіалістичну агресію 

https://zaxid.net/neviznachenist_zahodu_nadihaye_rosiysku_imperialistichnu_agresiyu_n1589175 

 

10 липня 2024 року – Western Uncertainty Emboldens Russian Imperialist Aggression 

https://www.kyivpost.com/opinion/35573  

 

10 липня 2024 року – L’incertitude occidentale enhardit l’agression russe 

https://www.lapresse.ca/dialogue/opinions/2024-07-10/guerre-en-ukraine-et-sommet-de-l-otan/l-

incertitude-occidentale-enhardit-l-agression-russe.php  

 

20 липня 2024 року – Westliche Unsicherheit fördert russische imperialistische Aggression 

https://www.dach-ukraine.de/de/pressemitteilungen/371-westliche-unsicherheit-foerdert-russische-

imperialistische-aggression.html  

 

21 липня 2024 року – Que hacer con la “Guerra Santa” de Rusia contra Ucrania y el colectivo 

occidental 

https://www.facebook.com/aucPROSVITA/posts/pfbid0fxqrSTMKQtvVNJzBe1fTyiDCJbhEmPrmieuNT

CkTmS8CZ8Lej8ZqvAyKgLX1id3wl  

 

30 липня 2024 року  – La incertidumbre de Occidente envalentona a Rusia 

https://www.lanacion.com.ar/opinion/la-incertidumbre-de-occidente-envalentona-a-rusia-

nid30072024/  

 

2 серпня 2024 року – Захід має повністю зобов’язатися допомогти Україні виграти війну Росії 

https://zaxid.net/zahid_maye_povnistyu_zobovyazatisya_dopomogti_ukrayini_vigrati_viynu_rosiyi_n

1590703  

 

3 серпня 2024 року  – West Must Fully Commit to Help Ukraine Win Russia’s War 

https://www.kyivpost.com/opinion/36730  

 

6 серпня 2024 року – L’Occident doit s’engager pleinement pour aider l’Ukraine à gagner la guerre 

https://www.ledevoir.com/opinion/libre-opinion/817689/libre-opinion-occident-doit-engager-

pleinement-aider-ukraine-gagner-guerre  

 

16 серпня 2024 року – Прорив України у російську Курську область змінює ситуацію 

https://zaxid.net/proriv_ukrayini_u_rosiysku_kursku_oblast_zminyuye_situatsiyu_n1591695 
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17 серпня 2024 року – Ukraine’s Incursion Into Russia’s Kursk Region Is a Game-Changer 

https://www.kyivpost.com/opinion/37498 

 

17 серпня 2024 року – Der Westen muss sich voll einbringen, um der Ukraine einen Sieg in Russlands 

Krieg zu ermöglichen 

https://www.dach-ukraine.de/de/pressemitteilungen/372-der-westen-muss-sich-voll-einbringen-um-

der-ukraine-einen-sieg-in-russlands-krieg-zu-ermoeglichen.html 

 

27 ceрпня 2024 року – Incursion ukrainienne dans la région de Koursk / Le seul langage que comprend 

le Kremlin est celui de la force 

https://www.lapresse.ca/dialogue/opinions/2024-08-27/incursion-ukrainienne-dans-la-region-de-

koursk/le-seul-langage-que-comprend-le-kremlin-est-celui-de-la-force.php  

 

28 ceрпня 2024 року – La incursión de Ucrania en la región rusa de Kursk cambia la situación. 

https://www.lanacion.com.ar/opinion/la-incursion-de-ucrania-en-la-region-rusa-de-kursk-cambia-la-

situacion-nid28082024/ 

 

1 вересня 2024 року – Occidente debe comprometerse plenamente en ayudar a Ucrania a ganar la 

guerra de Rusia 

https://www.facebook.com/aucPROSVITA/posts/pfbid0KULN3hJzVzNv1HEmvXL8G8vbuAXxWfG

4UDYRDg4jJPc1bS49SKdhZ7s9PeWEayALl?locale=es_LA 

 

9 вересня 2024 року – Der Vorstoß der Ukraine in die russische Region Kursk ist ein Wendepunkt 

https://www.dach-ukraine.de/de/pressemitteilungen/373-der-vorsto%C3%9F-der-ukraine-in-die-

russische-region-kursk-ist-ein-wendepunkt.html 

  

11 вересня 2024 року – Why the West Must Help Ukraine Uphold its Inherent Right of Self-Defence 

and Win 

https://www.kyivpost.com/opinion/38814 

 

13 вересня 2024 року – Захід повинен допомогти Україні відстояти її невід'ємне право на 

самооборону 

https://zaxid.net/zahid_povinen_dopomogti_ukrayini_vidstoyati_yiyi_nevidyemne_pravo_na_samoob

oronu_n1593639 

  

20 вересня 2024 року –  L’Occident doit exercer pleinement son droit d’aider l’Ukraine 

https://www.ledevoir.com/opinion/libre-opinion/820228/libre-opinion-occident-doit-exercer-

pleinement-droit-aider-ukraine 

 

27 вересня 2024 року – Occidente, Ucrania y su derecho inmanente de legítima defensa 

https://www.lanacion.com.ar/opinion/occidente-ucrania-y-el-derecho-inmanente-de-legitima-defensa-

nid27092024/ 

 

3 жовтня 2024 року– For the Sake of Peace, Ukraine Must Win Russia’s War 

https://www.kyivpost.com/opinion/39985 

 

4 жовтня 2024 – Заради миру Україна мусить виграти війну Росії 

https://zaxid.net/zaradi_miru_ukrayina_musit_vigrati_viynu_rosiyi_n1595083  

 

8 жовтня 2024 – Pour la paix, l'Ukraine doit gagner la guerre menée par la Russie 

https://www.lapresse.ca/dialogue/opinions/2024-10-08/pour-la-paix-l-ukraine-doit-gagner-la-guerre-

menee-par-la-russie.php  
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10 жовтня 2024 – Der Westen muss der Ukraine helfen, ihr inhärentes Recht auf Selbstverteidigung 

zu wahren 

https://www.dach-ukraine.de/de/pressemitteilungen/374-der-westen-muss-der-ukraine-helfen-ihr-

inhaerentes-recht-auf-selbstverteidigung-zu-wahren.html  

 

20 жовтня 2024 – Um des Friedens willen muss die Ukraine Russlands Krieg gewinnen 

https://www.dach-ukraine.de/de/pressemitteilungen/375-um-des-friedens-willen-muss-die-ukraine-

russlands-krieg-gewinnen.html  

 

19 грудня 2024 – Por el bien de la paz, Ucrania debe ganar la guerra de Rusia 

https://www.facebook.com/aucPROSVITA/posts/pfbid02AU9fVL3KWHKEvG2uPagRk7MFERX4P

D3gAzAkPN4zoeU4LMAhSNUwNKMSqnMSYvU3l?rdid=HRvC8ovBH3JT7K5S# 

 

ПОСТІЙНА МІЖНАРОДНА МІСІЯ МЕДІА МОНІТОРИНГУ 

 

Дезінформація є частиною арсеналу зброї Росії в її геноцидній війні проти України та гібридній 

агресії проти Заходу. 

 

Кремль користується потужною машиною дезінформації, яка поширюється через широку 

мережу пропагандистських ресурсів, активно намагаючись виправдати свою тотальну війну 

проти України, дискредитувати Україну, її владу, армію та народ, а також послабити підтримку 

України за кордоном.  

 

У зв’язку з цим, Україна та її 20-мільйонна українська діаспора повинні докладати усіх зусиль 

для протидії дезінформації і тим самим забезпечити, щоб міжнародна спільнота формувала свою 

думку і приймала рішення відносно України і української діаспори на основі правдивої 

інформації.  

 

Задля сприяння цим цілям, 25 січня 2021 року Громадська організація «Україна-2050» 

розгорнула Постійну міжнародну місію медіа моніторингу щодо дезінформації відносно України 

та української діаспори, яка: 

 

(1) здійснює моніторинг засобів масової інформації, соціальних мереж та інших інформаційних 

ресурсів у різних країнах світу щодо дезінформації відносно України;   

(2) аналізує результати цього моніторингу; та  

(3) вживає заходи для сприяння протидії такій дезінформації. 

 

Прoвід Mісії є наступний: Евген Чолій, Голова Місії; Мирон Найда, Виконавчий директор 

Місії; Роман Панчук, Директор Місії; і Петро Штик, Директор стратегічних комунікацій Місії. 

 

Наша Місія нараховує 176 членів з 56 країн, які на волонтерських засадах здійснюють 

медіа-моніторинг 42  мовами світу від 4 червня 2021 року. 

 

Оскільки наша Місія хоче привернути увагу широкої громадськості та підвищити обізнаність 

суспільства про дезінформацію, ми провели три онлайн-тренінги про дезінформацію – 

українською мовою 27 березня i 30 жовтня 2021 року та англійською мовою 15 травня 2021 року. 

Ці онлайн-тренінги були записані і їх можна переглянути на YouTube каналі Громадської 

організації «Україна-2050». 

 

Перший Звіт нашої Місії  був офіційно представлений 31 серпня 2021 року та покривав період 

від 4 червня 2021 року – офіційного початку діяльності Місії  – до 24 серпня 2021 року – 

30-ї річниці відновлення незалежності України. Його можна переглянути: 

українською мовою  

англійською мовою  

mailto:ngo@ukraine-2050.org
http://www.ukraine-2050.org/
https://www.dach-ukraine.de/de/pressemitteilungen/374-der-westen-muss-der-ukraine-helfen-ihr-inhaerentes-recht-auf-selbstverteidigung-zu-wahren.html
https://www.dach-ukraine.de/de/pressemitteilungen/374-der-westen-muss-der-ukraine-helfen-ihr-inhaerentes-recht-auf-selbstverteidigung-zu-wahren.html
https://www.dach-ukraine.de/de/pressemitteilungen/375-um-des-friedens-willen-muss-die-ukraine-russlands-krieg-gewinnen.html
https://www.dach-ukraine.de/de/pressemitteilungen/375-um-des-friedens-willen-muss-die-ukraine-russlands-krieg-gewinnen.html
https://www.facebook.com/aucPROSVITA/posts/pfbid02AU9fVL3KWHKEvG2uPagRk7MFERX4PD3gAzAkPN4zoeU4LMAhSNUwNKMSqnMSYvU3l?rdid=HRvC8ovBH3JT7K5S
https://www.facebook.com/aucPROSVITA/posts/pfbid02AU9fVL3KWHKEvG2uPagRk7MFERX4PD3gAzAkPN4zoeU4LMAhSNUwNKMSqnMSYvU3l?rdid=HRvC8ovBH3JT7K5S
https://www.youtube.com/watch?v=PywE6fc2xRY
https://www.youtube.com/watch?v=V4bO8ucRnh0
https://www.youtube.com/watch?v=B1rozNhcPKA
https://img1.wsimg.com/blobby/go/4c9b742f-e7b5-43f9-a240-e9ce68e081c1/%D0%92%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%20%D1%89%D0%BE%D0%B4%D0%BE%20%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D1%96%D0%B0-%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D1%96%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B3%D1%83.pdf
https://img1.wsimg.com/blobby/go/4c9b742f-e7b5-43f9-a240-e9ce68e081c1/Speech%20on%20%D0%BC%D0%B5dia%20monitoring%202.0-0001.pdf
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Другий Звіт нашої Місії був офіційно представлений 24 серпня 2022 року та покривав 

період від 24 серпня 2021 року до початку повномасштабної війни Росії проти України 

24 лютого 2022 року. Його можна переглянути: 

українською мовою  

англійською мовою  

французькою мовою  

німецькою мовою 

іспанською мовою  

 

Третій Звіт нашої Місії був офіційно представлений 23 травня 2023 року та покривав 

період від 24 лютого 2022 року – початку повномасштабної війни Росії проти України – 

до 24 лютого 2023 року. Його можна переглянути: 

українською мовою 

англійською  мовою 

французькою мовою 

німецькою мовою 

іспанською мовою 

 

Місія продовжувала свою роботу, здійснюючи моніторинг та аналіз російської дезінформації під 

час триваючої геноцидної війни Росії проти України та представить у 2025 році свій четвертий 

звіт, який покриватиме період від 24 лютого 2023 року до 24 лютого 2025 року.  

 

Вся актуальна інформація про Місію доступна у розділі «Медіа» на веб-сайті Громадської 

організації  «Україна-2050»: www.ukraine-2050.org . 

 

СПІВПРАЦЯ 

 

31 серпня 2021 року був укладений Меморандум про співпрацю між Громадською організацією 

«Україна-2050» та Київським національним університетом імені Тараса Шевченка з метою 

сприяння подальшому розвитку України та протидії дезінформації проти України та української 

діаспори. 

 

13 лютого 2022 року Громадська організація «Україна-2050» започаткувала співпрацю з Центром 

стратегічних комунікацій та інформаційної безпеки при Міністерстві культури України щодо 

обміну інформацією з метою підвищення ефективності протидії дезінформації проти України. 

 

6 квітня 2023 року Громадська організація «Україна-2050» долучилася до організацій-

членів Української національної платформи Форуму громадянського суспільства Східного 

партнерства в складі учасників Робочої групи 1 «Демократія, права людини, належне урядування 

і стабільність». 

 

ПІДТРИМКА ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ 

 

Громадська організація «Україна-2050» одержала відео з подяками за пожертви від: 

 

(1) Розвідки 215-го батальйону 125-ої бригади сил територіальної оборони Збройних Сил 

України (Зима 2023/24) https://youtu.be/kmvccYMQuQQ ; 

 

(2) Підрозділу Збройних Сил України з розвідки і керування безпілотних літальних апаратів 

(Осінь 2024) https://youtu.be/qLdiHeLUBoA . 

 

 

 

 

mailto:ngo@ukraine-2050.org
http://www.ukraine-2050.org/
https://uacrisis.org/uk/zvit-postijnoyi-mizhnarodnoyi-misiyi-media-monitoryngu-shhodo-dezinformatsiyi-vidnosno-ukrayiny-ta-ukrayinskoyi-diaspory
https://uacrisis.org/en/report-of-the-permanent-international-media-monitoring-mission-on-disinformation-about-ukraine-and-the-ukrainian-diaspora-for-the-period-from-24-august-2021-to-24-february-2022
https://img1.wsimg.com/blobby/go/4c9b742f-e7b5-43f9-a240-e9ce68e081c1/Rapport%20de%20Mission%20%E2%84%962-8f14d3d.pdf
https://img1.wsimg.com/blobby/go/4c9b742f-e7b5-43f9-a240-e9ce68e081c1/Missionsbericht%20Nr.%202-f8d771c.pdf
https://img1.wsimg.com/blobby/go/4c9b742f-e7b5-43f9-a240-e9ce68e081c1/Informe%20Mision%20%E2%84%962.pdf
https://img1.wsimg.com/blobby/go/4c9b742f-e7b5-43f9-a240-e9ce68e081c1/%D0%97%D0%B2%D1%96%D1%82%20%D0%9C%D1%96%D1%81%D1%96%D1%96%CC%88%20%E2%84%963%20(1)-e6ea119.pdf
https://img1.wsimg.com/blobby/go/4c9b742f-e7b5-43f9-a240-e9ce68e081c1/Mission%20Report%20%E2%84%963%20(1).pdf
https://img1.wsimg.com/blobby/go/4c9b742f-e7b5-43f9-a240-e9ce68e081c1/Rapport%20de%20Mission%20%E2%84%963%20(1).pdf
https://img1.wsimg.com/blobby/go/4c9b742f-e7b5-43f9-a240-e9ce68e081c1/Missionsbericht%20%E2%84%963%20(1).pdf
https://img1.wsimg.com/blobby/go/4c9b742f-e7b5-43f9-a240-e9ce68e081c1/Informe%20%E2%84%963%20de%20la%20Misio%CC%81n%20(1).pdf
http://www.ukraine-2050.org/
https://youtu.be/kmvccYMQuQQ
https://youtu.be/qLdiHeLUBoA
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ВЕБ-САЙТ 

 

Веб-сайт Громадської організації «Україна-2050», на якому є розміщені матеріали 5 мовами, 

а саме українською, англійською, французькою, німецькою та іспанською, можна переглянути 

за таким посиланням: https://ukraine-2050.org/ . 

 

FACEBOOK 

 

Facebook сторінку Громадської організації «Україна-2050» можна переглянути за таким 

посиланням: 

https://www.facebook.com/Громадська-організація-Україна-2050-104175214679132/ . 

 

YOUTUBE 

 

YouTube канал Громадської організації «Україна-2050» можна оглянути за таким посиланням: 

https://www.youtube.com/channel/UCd828LQAtCmG3lXzW3q7gfA . 

 

З повагою 

 
Евген Чолій 

Президент Громадської організації «Україна-2050» 

 

31 грудня 2024 року 

mailto:ngo@ukraine-2050.org
http://www.ukraine-2050.org/
https://ukraine-2050.org/
https://www.facebook.com/Громадська-організація-Україна-2050-104175214679132/
https://www.youtube.com/channel/UCd828LQAtCmG3lXzW3q7gfA

